
Karlovarská krajská nemocnice a.s.

1 /2

Název
zadavatele: Karlovarská krajská nemocnice a.s.

Sídlo: Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy
Vary

IČO: 26365804

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 01

analogicky podle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „Zákon“)

veřejné zakázky

„Revize, servis a správa systémů EPS a NZS“
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P20V00000326“

Dne 17.6.2020 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Revize, servis a správa systémů EPS a NZS“
prostřednictvím elektronického nástroje EZAK žádost o vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích
podmínek v následujícím znění:

Příloha č. 3 Při koordinované funkční zkoušce řídí odborně způsobilá osoba celou zkoušku, provádí svolání
a koordinaci všech organizací účastnících se zkoušky (např. servis výtahů, servis dveří, bezpečnostní
technik organizace, požární technik organizace, technický úsek, apod.).
Dotaz č. 1: Pro koordinaci všech organizací účastnících se zkoušky, bude mít způsobilá osoba k dispozici
jmenný seznam po objektech včetně kontaktů?

Příloha č. 3 Místem plnění zakázky jsou objekty Karlovarské krajské nemocnice a.s.:
1/ nemocnice v Karlových Varech
- seznam zařízení EPS – budova A, B, C - plicní. C – interna/neurologie, D, TSO,J
- sezam zařízení NZS – budova A, B, C
2/ nemocnice v Chebu
- seznam zařízení EPS nemocnice Cheb – budova A, B, C, C-lineární urychlovač, vrátnice
- seznam zařízení NZS – budova A, B, vrátnice
Dotaz č. 2: Po provedení prohlídek v prostorech operačních sálů, je nutná validace daných prostor. Mají
být náklady spojené s validací operačních sálů součástí cenové nabídky nebo si provede uživatel na vlastní
náklady?

Příloha č. 3 V soupisu návazností po objektech se objevuje zkratka UD.
Dotaz č. 3: Prosíme o vysvětlení zkratky UD.

Příloha č. 3, část 2 Rozsah zkoušek a revizí na systém EPS a NZS je rozepsáno na systémy EPS a PZTS.
Dotaz č. 4: Rozsah zkoušek NZS není v této tabulce popsán. Opravdu se budou provádět zkoušky a
činnosti na systémech PTZS v rámci tohoto výběrového řízení?

Příloha č. 5 Návrh smlouvy, bod II, odstavce 1 a 2 … rozpor v textaci plnění díla, jednou EPS a NZS,
po druhé EPS a EZS..
Dotaz č. 5: Prosíme o vysvětlení.

Zadavatel poskytuje analogicky podle ust. § 98 Zákona toto vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích
podmínek:

Dotaz č. 1:



Karlovarská krajská nemocnice a.s.

2 /2

Pro koordinaci všech organizací účastnících se zkoušky, bude mít způsobilá osoba k dispozici jmenný
seznam po objektech včetně kontaktů?

Zadavatel předá dodavateli, s nímž uzavře smluvní vztah na základě výsledku veřejné zakázky, seznam
dodavatelů, kteří spravují zařízení týkající se komplexní zkoušky (výtahy, VZT, odpovědné osoby, apod.),
včetně telefonních, ev. emailových kontaktů.

Dotaz č. 2:
Po provedení prohlídek v prostorech operačních sálů, je nutná validace daných prostor. Mají být náklady
spojené s validací operačních sálů součástí cenové nabídky nebo si provede uživatel na vlastní náklady?

Validace čistých prostor (operační sály, zákrokové sály, JIP, apod.) není nutné provádět, pokud dodavatel
dodrží hygienické standardy pro čisté prostory. Tedy zejména se pracovníci dodavatele převléknou do
ochranných obleků a pomůcek, které daný prostor hygienicky vyžaduje (tyto jednorázové pomůcky jsou k
dispozici v šatnách, tzv. filtrech před vstupem do čistých prostor). Dále dodavatel nesmí provádět činnost,
která by daný prostor kontaminovala, či znečistila (což se u prohlídek zařízení EPS nestává).

Pokud pracovníci dodavatele nejsou schopni postupovat výše uvedeným způsobem (byť se jedná o běžně
aplikovaný postup) a svou činností vytvoří nutnost provedení validace čistých prostor, potom také náklady
na validaci čistých prostor nese dodavatel.

Dotaz č. 3:
V soupisu návazností po objektech se objevuje zkratka UD. Prosíme o vysvětlení zkratky UD.

Jedná se chybu vzniklou překlepem, správná zkratka UP, nebo PU – uzávěr požární, tedy dveře či jiné
uzávěry napojené na systém EPS.
Zadavatel v souladu s výše uvedeným aktualizuje přílohu č. 3 zadávací dokumentace, která tvoří přílohu
tohoto vysvětlení zadávacích podmínek.

Dotaz č. 4: Příloha č. 3, část 2 Rozsah zkoušek a revizí na systém EPS a NZS je rozepsáno na systémy
EPS a PZTS. Rozsah zkoušek NZS není v této tabulce popsán. Opravdu se budou provádět zkoušky a
činnosti na systémech PTZS v rámci tohoto výběrového řízení?

Jedná se o tabulku kopírovanou z příslušné legislativy, která je spíše pomocným vodítkem, jelikož rozsah
činností na EPS a NZS musí odborný dodavatel znát. PZTS není součástí této veřejné zakázky.

Dotaz č. 5: Příloha č. 5 Návrh smlouvy, bod II, odstavce 1 a 2 … rozpor v textaci plnění díla, jednou EPS
a NZS, po druhé EPS a EZS. Prosíme o vysvětlení.

Zadavatel uvádí, že platná je textace EPS a NZS v souladu s názvem veřejné zakázky. Zadavatel v souladu
s výše uvedeným aktualizuje přílohu č. 5 zadávací dokumentace, která tvoří přílohu tohoto vysvětlení
zadávacích podmínek.

V Karlových Varech dne 18.06.2020

Mgr. David Bracháček, místopředseda představenstva, Karlovarská krajská nemocnice a.s., v.r.


